



Aleksis K

Verotus helpottuu

Parahin verohallitus.

Luin lehdestä, että suunnittelette jälleen verotuksen uudistamista ja yksinkertaistamista, eli tulostavoitteista palveluhallintoa, kuten te itse sanotte.

Meidän veronmaksajien ei tarvitsisi enää täyttää veroilmoitusta ollenkaan. Silti ystävälliset verovirkailijat neuvoisivat, auttaisivat ja palvelisivat asiakkaita joustavasti virka-ajoista piittaamatta. Verotus valmistuisi nykyistä aikaisemmin ja luultavasti myös kevenisi raisusti. Pääsisimmepä me maksajat jopa itse osallistumaan verotukseemme näppäilemällä kätevästi ja aivan ilmaiseksi tietokoneella tuoreita tietoja tietopankkiin.

Ymmärrän toki erinomaisesti, että tulostavoitteinen palveluhallinto on nykyajan vaatimus. Tulostavoitteinen palveluhallinto on suorastaan ihana asia. On vaikea käsittää, miten me ylipäänsä olemme tulleet toimeen ilman tulostavoitteista palveluhallintoa, sillä tulostavoitteinen palveluhallinto on ihmisen paras ystävä heti häntäheilutteisen palvelukoiran jälkeen.

Ymmärrän senkin, että jonkinlainen tulostavoite on verotuksessaikin välttämätön. Tällä hetkellähän valtion kassaan on kertynyt vain jotain kahdeksan miljardia markkaa ylimääräistä verorahaa, mitä ei tosiaankaan voi sanoa tulokseksi. Tavoite on asetettava kerralla riittävän korkealle, vaikkapa sellaiseksi, että valtion saamat verovarot kasvaisivat samaa tahtia kuin kansanedustajien palkat.

Kaikesta huolimatta minulla on paha mieli tästä tulostavoitteisesta palveluhallinnosta. Emme me veronmaksajat ole oikeutettuja sellaista vaatimaan. Me olemme niin huonoja ihmisiä, että tarväisimme sen kuitenkin. Väärin käyttäisimme, huijaisimme ja urputtaisimme.

Emmekä me muutenkaan voi enää sellaista odottaa. Meillehän on jo annettu Suuri Verouudistus. Se aloitettiin aikanaan aivan samalla tavalla kuin nyt tämä tulostavoitteinen Palveluhallinto. Hallitus kertoi rehellisesti ja silmää räpäyttämättä, että verotus kevenee ja yksinkertaistuu.

Noinhan totisesti on käynyt. Uuden verotuksen aikana olo on suorastaan sietämättömän kevyt, kun eivät ole enää rahat taakkana perstaskussa. Ja yksinkertaistunutkin se on. Nykyisin verotusta ymmärtävät jopa Harri Holkeri, Ulla Puolanne ja Erkki Liikanen, joten sen täytyy olla todella yksinkertaista, huolimatta siitä, ettei kukaan muu sitä ymmärräkään.

Kun meille siis jo on tällainen herranlahja annettu, emme tarvitse enempää.

Minä pyydän, anon ja rukoilen: Älkää enää yksinkertaistako verotusta. Älkää keventäkö lisää. Älkää ruvetko palvelemaan. Mieluummin me otamme vaikka tulostavoitteisia seksilomia ja sukupuolihallintopalveluja, kunhan ei enää verotusta kevennetä. Me tulemme oikein hyvin toimeen tällä entisellä verouudistuksella seuraavat sata vuotta.